CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ kinh phí đã qua đào tạo trình độ sơ cấp/đào tạo
dưới 3 tháng/trung cấp/cao đẳng

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện/thị xã/thành phố …..

Căn cứ Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ người lao động đã qua đào tạo tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Hải Dương.
	Họ và tên:
	Ngày/năm sinh:	  Giới tính:
	Địa chỉ thường trú:
	  Số định danh cá nhân/Căn cước công dân:…………….…..........................
          Ngày/tháng/năm cấp:	….	Nơi cấp:……………………
	Số tài khoản 	 tại Ngân hàng
	Số điện thoại liên hệ:
	Là đối tượng: ……………………………………………………………...
	(*Ghi chú: Nêu rõ nếu là đối tượng hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an).
	Đã theo học tại cơ sở đào tạo:
	Trình độ đào tạo (sơ cấp/đào tạo dưới 3 tháng/trung cấp/cao đẳng):
	Nghề học: (Ghi tên nghề cụ thể và nêu rõ có thuộc nghề đặc thù, nặng nhọc, độc hại hay không).
	Khoa 	 Lớp
	Thời gian đào tạo khoá học: Từ/……./…….. Đến/….../……...
	Đã hoàn thành khóa học, được cấp bằng tốt nghiệp/chứng chỉ sơ cấp/chứng chỉ đào tạo số………………ngày….tháng……năm….
	(Đối với nghề lái xe: Hiện đang làm việc tại (tên doanh nghiệp): 		Đã ký Hợp đồng lao động số:  ……… ngày  …/…/… tại (tên doanh nghiệp)
Địa chỉ:	.
	Loại hợp đồng lao động:	)
Tôi làm đơn này đề nghị được hỗ trợ kinh phí đã qua đào tạo trình độ (sơ cấp/đào tạo dưới 03 tháng/trung cấp/cao đẳng), số tiền: ………………. đồng.
(Bằng chữ: ………………………………………………………………… đồng).
Tôi cam kết kể từ ngày tốt nghiệp THCS/THPT đến nay chưa được hỗ trợ đào tạo nghề thuộc các chính sách của Nghị quyết số 35/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hải Dương và theo các chính sách khác của Nhà nước ở cùng cấp trình độ đào tạo (trừ các ngành nghề quy định tại điểm a, điểm b khoản 1 Điều 16 Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo). Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

	………………., ngày ../…/20..
Người làm đơn
(Ký tên và ghi rõ họ tên)

[bookmark: _GoBack]